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Az új rendőrkapitányhoz.
Mit vár tőle a város közönsége?!

Sárosvármegye főispánja a köz- 
óhajnak engedve, Saly Győző vá­
rosi tanácsost rendőrkapitánynyá 
nevezte ki. A legnagyobb meg­
nyugvással és örömmel fogadjuk 
ezen kinevezést, mert Saly Győzőt 
oly férfiúnak ismerjük, ki nemcsak 
ismeri a közrendészet terén nálunk 
létező Augias-istállót, de rendelke­
zik is azon herkulesi erővel, hogy 
ezen istállót rendbehozni képes.

A közrendészet egy rendezett­
tanácsú városban — a mai fejlett 
kulturális és gazdasági viszonyok 
között méltán mondható a legnehe­
zebb feladatnak. Egy hivatása ma­
gaslatán álló rendőrkapitány kell, 
hogy kezét állandóan a városi lük­
tető élet üterén tartsa, folytonosan 
szemmel kisérje a közönség szük­
ségletét , ne csak mechanikusan 
hajtsa végre a már létező, de 
esetleg meg nem felelő intézmé 
nyékét, de bírjon azon képesség- 
gcl ii|>ylHizgÚKÍt(t(al, huny «"«• 
méket szolgáltasson egy közszük­
séglet megteremtésére; a felismert 
helyes eszme megteremtését pedig 
el nem lankadó buzgalommal és 
szívóssággal vigye dűlőre De még 
ez sem elég! A legtöbb üdvös in­
tézmény a végrehajtáson szenved 
hajótörést. Nemcsak a bíró, de a 
rendőrkapitány is bekötött szem­
mel kell, hogy szolgáltasson igaz­
ságot; ne nézze azt, kivel áll szem­
ben, hanem sújtson egyaránt min­
denkire, a ki a rendőri tilalmat 
megszegi s a fennálló szabályokkal 
szembehelyezkedik. A rendőri ha­
talom preventív jellege az egész 
társadalom érdekét szolgálja, a 
sérelem — bárki által követtetik 
is az el — egyformán veszélyezteti 
a társadalmi rendet és közbizton­
ságot ; a rendőri hatalom kezelése 
tehát csupán egyforma lehet és a 
kivételes elbánás ezen a téren a 
legkevésbbé engedhető meg.

Ezek volnának az általános szem­
pontok, melyeket a város közön­
sége az új rendőrkapitány műkö­
déséhez fűz, és mely várakozásban 
— legjobb hitünk szerint — a kö­
zönség csalódni nem is fog.

A konkrét kívánságok tömege 
oly nagy, hogy ezek felsorolása 
e ‘-'ikk keretében el sem fér.

Elsősorban nagyobb erélylyel 
és körültekintéssel volna a köz- 
biztonság biztosítandó Ha nem is

a közelmúltban, de a tél folyamán 
nagyon sűrűn fordultak elő a vá­
ros területén a tulajdon elleni vét­
ségek és hogy a tettesek legna­
gyobbrészt felfedezhetők nem vol­
tak, annak oka kizárólag a rendőri 
személyzet elégtelen számában és 
a szakszerűség hiányában kere­
sendő.

A városi köztisztaság kérdése 
a legszorosabb kapcsolatban áll a 
város közegészségügyi állapotával; 
hogy a nálunk permaneneiában 
lévő járványok csak nagyon kedve­
zőtlen köztisztasági viszonyok mel­
lett nyerhettek állandósági jelle­
get — az is bizonyos.

A piac oly fokú drágasága, 
hogy az a szegényebb sorsú csa­
ládok megélhetését majdnem lehe­
tetlenné teszi - nagyrészt a létező 
e részbeni szabályrendelet végre­
hajtásának elmulasztásából állott 
elő. Elvárjuk az új rendőrkapitány­
tól, hogy ezen visszás állapoton 
a fennálló szabélyrendelet szigorú 
végrehajtása,esetleg egy új szabály- 
rendek t létesítése által segítsen. 
Ezen visszás állapot ugyanis nem 
a ken-siet és kínálat természetes 
eredménye, hanem a természetes 
áralakulást mesterségesen gátló 
machinációk szüleménye.

A közerkölcsiség kérdése ha­
sonlókép fontos feladatát képezze 
az új rendőrkapitánynak. Ezen 
a téren az «Augias-istálló» talán 
nem is túlzás. Kétségtelen, hogy 
ezen kérdésnek helyes mederben
való szabályozása sok tapintatot és 
körültekintést igényel; de e téren 
a túlzás — a személyes szabadság 
jogkörébe való lépése folytán — 
talán még veszélyesebb és hely­
telenebb, mint a teljes tétlenség.

Körvonaloztuk az új rendőr- 
kapitánytól várt feladatokat Hisz- 
szük és meg vagyunk róla győ­
ződve, hogy Saly Győző bir azon 
képességgel, hogy ezen feladatokat 
teljes mérvben megoldja. Szükséges 
azonban, hogy közönségünk is fel­
ébredjen azon lethargiából, mely­
ben jelenleg tényleg leledzik; jár­
jon a hatóság kezére, teljesítse 
önként a hatósági meghagyáso­
kat, melyek az ő érdekében történ­
nek, és szűnjék meg végre azon 
helyzet, hogy minden intézkedést 
és parancsot későn és a látszat 
kedvéért, esetleg a büntetés ki 
kerülése céljából teljesít. Csak ha az 
összes tényezők harmonikusan mű­
ködnek, lehet 
és sikert hozó

eredmény biztos 

Dr H oroviU  Q yuU
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Hirdetéseket felvesz a kiadóhivatal

(M emorandum a kormányhoz.)

Lapunk kezdettől fogva felka­
rolta az orló-podolini vasút esz­
méjét és belátva annak vármegyén­
ket illető nagy jelentőségét, minden 
alkalmat felhasznált arra, hogy a 
vasút fontosságát az illetékes körök 
előtt beigazolja Talpra szólítottuk 
ismételten vármegyénk vezető em­
bereit s felhívtuk, hogy támogassák, 
mozdítsák elő a gazdaságilag nagy- 
horderejű kérdést oly lelkesen, oly 
odaadó buzgalommal, mint a hogyan 
ini tettük e helyről a szó hatalmával, 
a buzdítás ösztökéjével.

A vasút építése ügyében most 
erős mozgalom indult meg, de 
nem vármegyénkben Lelkes, ügy­
buzgó emberek állottak az akció 
élére, — de nem a mi embereink 
Belátták a kérdés fontosságát, meg­
hallották a sajtó kiáltó szavát és 
erős kézzel vezetik az ügyet a meg­
valósulás felé, de nem Sárosban 
A rövidlátóknak gúnyolt szepesiek 
e/úttal szemesebbek voltak és erős 
kézzel irányítják a mozgalmat.

Ezek után pedig, hogy a nekünk 
is kötelességünket képezett felada- 
totSzepesvármegve vállalta magára: 
most, hogy a vasútépítés ügyében 
megindított mozgalom tisztel József 
ólublói polgármester kezdeménye­
zésére és buzgó utánjárására újabb 
stádiumba jutott, hiszszük és remél­
jük, hogy ez lesz az utolsó, de sikeres 
kísérlet, mely ezt a közgazdaságilag 
oly nagy fontosságú vasútvonalat 
megnyitja népünk boldogulására 
és felső Sáros érintett vidékének 
felvirágozására

Alább közöljük azt a memo­
randumot, melyet e tárgyban a 
szepesiek a kormányhoz intéztek. 
Nagy körültekintéssel szerkesztette 
azt meg Esztel Józsel lubiói polgár 
mester.

A memorandumot bizottság fogja 
legközelebb a kereskedelemügyi 
miniszternek átnyújtani. A szepes- 
ségi országgyűlési képviselőket fel 
fogják kérni, hogy a fontos ügyet 
legmesszebbmenő erkölcsi támoga 
tásukba vegyék és hogy a memo­
randumot átadó küldöttségben va­
lamennyien részt vegyenek

A memorandum kivonatosan a 
következő:

Nagyméltóságú Miniszter úr!
Kegyelmes Urunk!
A magyar kormány annak idején 

tervszerűen engedélyezte a poprád-

késmárki, majd folytatólag a kés- 
márk-bélai s utóbb a béla-podolini 
vasúti vonal-szakaszok kiépítését 
azon feltevésben, hogy ezen vonal 
nem marad zsákutca, hanem idő­
vel Podolin összeköttetik Orlóval 
s így egy nemzetgazdaságilag fontos 
nemzetközi vonalirány nyílik meg. 
Ezen podolin-orlói vonalszakasz ki­
építése iránt többször kérvényez­
tünk már eredménytelenül, mert 
a kivitel pénzügyi módozatait az 
előbbeni kormányok nagyon is 
szűkkeblűén bírálták meg s nem 
mérlegelték azon nemzetgazdasági 
nagy erőt, mely nálunk lekötve 
kiaknázatlanul hever s nem irányí­
tották figyelmüket ama szociális 
és kulturális érdekekre, melyeknek 
támogatása minden pénzügyi kér­
désnél előbb való

Sok kincs hever parlagon a léte­
sítendő ezen vasútvonal mentén, 
melyet kiaknázni s nemzeti köz­
kincsként értékesíteni kellene 

F. vidék nagyban termel burgo­
nyát, elsőrendű árpát, zabot és 
lakai mányféléket, de azokat értéke­
sítem nem tudja. — F. vidéken át 
bonyolítja le Galiczia petróleum- 
bevitelét. E vidéken áll az állat- 
tenyésztés oly nagy fokon, hogy 
közlekedési eszközei fogyatékos­
sága dacára, marhái messze földről 
keresettek s marhavásárai híresek. 
E vidék szépsége fenséges s az 
idegenforgalom emelésére felette 
alkalmas. Egyáltalán e vidék az, 
melyben ipart és kereskedelmet 
létesíteni nemcsak lehet, de a ki­
építendő vasúti vonalszakasz által 
létesíteni hazafias kötelesség 

Népünk józan és munkás s így 
megvan minden alapfeltétel e vidé­
ken arra, hogy a nemzeti vagyont fo­
kozza s nemzetünk erkölcsi súlyát 
növelje — ha a kormány atyai 
gondoskodását vidékünkre is ki­
terjeszti F. vonal topográfiái hely­
zete oly szerencsés, hogy Magyar- 
ország minden vidékéről hivatott a 
Galiczia és Oroszország közti keies- 
kedetmet közvetíteni

Ezekre támaszkodva, esedezünk 
Nagyméltóságodhoz tegye lehe­
tővé a podolin-orlói vasúti vonal- 
szakasz kiépítését, mert e nélkül 
minden erőnk, igyekezetünk és ter­
mészeti kincseinkben rejlő minden 
hatalmunk nem érvényesülhet; e 
nélkül itt a legnagyobb vállalkozási 
kedvünk bénítva van, e nélkül te­
hetetlenül, sajgó szívvel és könnyes 
szemmel kell néznünk jobb sorsra ét - 
demes vidékünk lakosságának anyagi
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és erkölcsi pusztulását s óriást mér­
veket öltö kivándorlását.

Esdőleg figyelmeztetjük a ma­
gas kormányt ama kiszámíthatlan 
nemzeti veszteségre, melyet kérel­
münk újabbi megtagadása maga 
után vonna.

Hogy kérelmünk teljesítéséhez 
a talaj kellőleg előkészítve van, s 
hogy a magas kormány a vidé­
künk jóléte s adózóképessége eme­
lésének, valamint kincseinknek ha­
zánk javára leendő feltárása biztos 
reményében kevés áldozattal kérel­
münket teljesítheti, megemlítjük a 
következő adatokat:

E vonalra vonatkozóan az enge­
délyezés 1894. évben lett kiállítva, 

trasszirozva lett e vonal 1895. 
és 1896. években;

a közigazgatási bejárás megtör­
tént 1896. év október havában;

az engedélyezési tárgyalás a nagy- 
mélt. magy. kir. kereskedelemügyi 
Minisztériumban az 1899. és 1904. 
években volt;

engedményesek: dr. Csáky Ká­
roly podolini és dr. Szelényi Aladár 
budapesti lakosok;

az építési költség 3.632,000 ko r­
ban van megállapítva, melyből 35° „ 
törzsrészvények által szerzendő be. 
a mi kitesz 1.271,2000 k.-t. E törzs­
részvények fedezetéül rendelkezé­
sünkre áll Összesen 1.063,200 kor 

Ehhez számítva Szepesvármegye 
törvényhatósága által megszavazott 
azon 30,000 kor.-t, melynek enge­
délyezését és jóváhagyását ezennel 
alázatosan kérjük, kitesz a fedezet 
1 093,200 kor.-t s így fedezetlenül 
maradna csak 178,(XX) korona 

Ezen az aránylag csekély össze­
gen múlik a vasút létesítéséhez fű- I 
ződő közgazdasági érdekek fölötte 
sürgős kielégítése; ezen múlik egy 
vidék jóléte, erkölcsi és anyagi meg- 
erősbödése; ezen múlik vidékünk 
kincseinek hazánk javára leendő 
feltárása.

Északkeleti Magyarország határ­
széli megyéi és különösen vidékünk 
a sivárság képét mutatja. M it tett

= =  T Á  l i . i  1A  = =  

A z  A d r i a  p a r t j á n .
Leszállt a nap. Az alkony máglyát 
Gyűjtött a felhő-ormokon;
Az Adria szívdobogását,
A hab moraját hallgatom.

Oh Adria! mi vágy, mi átok 
Dagasztja egyre kebledet?
E nyugtalan, sóvár hullámok 
Szünetlen így mért rengenek?

Mi él, lázong e nagy mederben,
Minő titokzatos erő,
Mit elcsitítni tehetetlen 
Örök-kezével az idő?

Oh Adriai évezrek látták 
így lengedezni kebledet 
És látni fogják hullámzását 
Még számtalan évezredek.

De akkor én már itt nem állok,
Szél hordja majd haló-porom,
S a habmorajt szívdobogásod 
Mások hallgatják partodon

l'ar lányt Gyula.

F E L V ID É K I H ÍR L A P

végtelen idők óta a kormány e vidék 
megmentésére? Sem m it' Pedig a 
kormány egy varázsszavára anyagi 
és erkölcsi egészséget, iideséget, 
vidámságot lehelne messze földre 
kihatóan a mi vidékünk Gondoljon 
atyailag velünk a magas kormány 
s mondja ki, hogy annyi sokáig 
mellőzött s annyi sokat szenvedett 
gyermekeinek megmentésére s ha­
zánk javára megadja a fedezetlenül 
maradt csekély összeget. Mondja 
ki a felszabadító varázsszót legyen 
vasút! Várjuk e varázsige kijelen­
tését annyival inkább, mert a kor 
mány hazánk más vidékén határ 
széli vasutakat csupán államkölt­
ségen létesített, holott mi csak cse­
kély hozzájárulásért esedezünk — 
tradicionális hazaszeretetünk elis­
meréséül és hűségünk jutalmául.

Hivatkozunk e helyütt a magas 
kormánynak már 1892. évben el­
foglalt álláspontjára, a mikor is a 
nagymélt. Miniszter úr 70,981. sz. 
alatt kiadott leiratában létesítendő 
vasútunk közgazdasági fontosságát 
elismerte s hadászati szempontból 
is oly nagyfontosságúnak jelezte, 
hogy annak kiépítését elsőrendű 
érdeknek nyilvánította.

Kérjük a magas kormányt: ne vár­
jon tovább; de különösen kérjük: 
ne várja be a poprád-késmárki, 
késmárk-szepesbélai és szepesbéla- 
podolini helyiérdekű vasutak fúziója 
tekintetében megindult tárgyalások 
eredményét, mert ez érdekössze­
ütközésben levő érdekcsoportok 
között — a jelen viszonyok mel­
lett — alig létesülhet megegyezés 
s vasú tünk ügyét ezen megegye­
zéstől tenni függővé annyit tenne, 
mint reményünk megvalósítását 
hosszú évekre lehetetlenné tenni 
Már pedig vidékünk teljes elzüllé- 
sét s kincseink elkallódását egy­
napi késedelemmel sem szabadna 
lehetségessé tenni Gyors intézke­
dést, sürgős segélyt kérünk édes 
hazánk és e vidékbeli hű gyer­
mekei számára.

I Kegyelmes Ur! Hazánk nagy fiai­
ban és apostolaiban: a mostani

Dialóg t'jiy dialógról.
Irta F tU r Jenő.

A FiLVBMhn Hírlap cndnl ukretja
S:tm/lyei Kékásy Sándor író. A dolgozó- 

szobája íróasztalánál ul és a tollat rágja Irma, 
ú felesége, haragos pillantásokkal méregeti 
végig az urát. miközben idegesen babrál a kis 
pamlag csipketakaróján.;

Irma : Látom már, hogy egyáltalán 
nem törődöl velem Reggeltől estig akár 
agyondolgozhatom magamat, te a leg­
nagyobb indolenciával, egykedvűen ssí- 
vod a cigarettáidat, egyiket a másik után 
A mióta idebent vagyok, fogadni mernék, 
legalább tizenöt darabot elszívtál.

S ánd or: Hát ez ellen is kifogásod van? 
Számtalanszor mondtam már neked, hogy 
munkaközben szükségem van a cigaretta­
füstre,ezektea gyönyörű kék füstkarikákra, 
a melyek izgatják a fantáziát, a melyek új 
és üj témákat, alakokat varázsolnak elém, 
a melyekből csodás mesék lajzanak.

Irma H aha! Beszélni tudsz, kifejezé­
seid pompásak, hogy ne mondjam 
csillogók ..

Sándor: Kápráztatnak, mi?
Irma: Igen. igen. kápráztatóak, ez az 

igazi . így kápráztattál el engem is, 
tapasztalatlan, fiatal leányt

kormány tagjaiban oly erős a hi­
tünk, hogy bizalommal esedezünk: 

méltóztassék a kiépítendő po- 
dolin-orlói helyiérdekű vasút állami 
támogatását esetleg inségmunka cí­
mén annyira emelni, hogy a fede­
zetlenül maradt 178,000 kor. egész 
hazánk javára és pusztulásnak in­
duló e vidék megmentésére fede­
zetet nyerhessen s az égetően szük­
séges podolin-orlói helyiérd vasút 
sürgősen kiépíthető legyen

Keltólublón, 1906. évi június hó 
30-ik napján. Nagyméltóságodnak 
mélyen tisztelt alázatos szolgái:

A községek, illetve érdekeltség 
nevében: (Aláírások.)

Szepesvármegye megtette a ma­
gáét. Ha kötelességteljesítésben, 
ügybuzgóságban már megelőzött 
bennünket, úgy legalább szolgáljon 
példának részünkre a közérdek fel­
karolása és támogatása tekinteté­
ben most és a jövőre, e kérdés­
ben és minden egyéb közérdekű 
ügyben!

O rszágos ünnepségek
küszöbén.

Múlt vasárnap délben a miniszterelnök­
ségen Wekerle Sándor dr. miniszterelnök 
elnöklésével szaktanácskozás volt, a me­
lyen a Rákóczi és Thököly hamvainak 
ha/aszállítására vonatkozó módozatokat 
vitatták meg.

A miniszterelnökségen tehát tanács­
kozás volt Rákóczi és Thököly hamvai 
ügyében. Nagyfontosságú, az egész nem­
zetet érdeklő ügy ez, mégis csak a fenti 
kis kommüniké számol be róla

Úgy tudjuk, hogy a kormány éppen 
az. ügy érdekében kezeli egyelőre disz 
kréten a kérdést és annak részleteit még 
nem hozza nyilvánosságra

Lapunk mindennek dacára a legmeg­
bízhatóbb forrásból egyes részleteket már 
megtudott és ezekből az ügy sikerének 
veszélyeztetése nélkül már annyit közöl­
het, hogy R á k ó c z i  és T itö k ö lf /  h a m ­
v a i t  x x e /t te m b e rb e a  h o z z á k  h a za .

A minisztériumban szorgosan buzgól­
kodnak a hamvak hazahozatalának és 
méltó elhelyezésének előkészítése körül.

A kétszázéves száműzetéséből meg­
térő Rákóczit — a mint illik -  feje­
delmi pompával szállítják haza. Nagy

S ándor : Már megint kezded ? Kérlek, 
Irma, látod, hogy dolgom van. Sürgős, 
ö t  órára egy munkát kell szállítanom, 
most négy óra van és még halvány sej­
telmem sincs, hogy mit írjak.

Irma: Hát a füstkaiikák? Ma nem 
rajzanak ? Mi ?

Sándor: Mondtam már, hogy zavarsz.
Irma: N o lám, most zavarlak. Két év­

vel ezelőtt bezzeg könyörögtél, hogy 
szenteljek neked csak öt percecskét.

Sándor Igaz De nem tagadhatod, 
hogy a könyörgésemnek mindig meg­
volt a foganatja. Sőt az öt perceket ön­
szántadból igen sokszor meg is nyújtottad.

Irma : Igen. mert valami ideális férfiút, 
nemeslelkű lovagot, valóságos hőst sej­
tettem benned. Oh, én szép álmaim I

Sándor : Kérlek, ne légy szentimentális. 
Most nem arról van szó.

Irma: Hát miről?
Sándor Arról, hogy tárcát kell írnom, 

még (>edig sürgősen Különben várj is 
csak, mindjárt . Hopp! (Jegyezget a 
papiroson.)

Irma Mi az?
Sándor Semmi, csak folytasd!
Irma Ez annyit jelent, hogy ide sem

ünnepségek keretében történik a drága 
hamvak hazahozatala és ezek az ünnep 
ségek olyanok lesznek, hogy részt vehet 
bennük nemzet és király egyaránt

Rákóczi és Thököly hamvainál talál 
kozni fog egymással megbékűlt nemzet 
és király, hogy a nagy szabadsághősök 
emlékéhez méltó módon rójják le a ke­
gyelet adóját

A nagy hősök neve oly szorosan össze­
forrt Sáros vármegye történeti múltjával, 
hogy az ünnepség keretében megyénk 
kiváló szerepre van hivatva. S bár mélyen 
fájlaljuk, hogy Thököly porait nem Eper­
jes földje fogadja be utolsó pihenőre, 
Kassa és Késmárk kegyeletes ünnepén 
Sárosvármegyének is méltóan kell részt- 
vennie.

Reméljük, hogy a város és a megye 
legközelebb tárgyalni fogja e kérdést és 
fényes múltjához méltó hazafias és áldo­
zatkész határozatot fog hozni

Törvényhatósági közgyűlés.
Mozgalom a nemzetiségi izgatások

e llen .
Sárosvármegye törvényhatósági bizott­

sága múlt hó 25 ikén tat tolta rendszeres 
évnegyedi közgyűlését Semsey Boldizsár 
főispán elnöklete alatt.

Ezen a gyűlésen töltötték be a meg- 
ürestdet III. osztályú aljegyzői állást, 
melyre egyhangúlag Ráno Dezső girálti 
szolgabírót választották meg. A nemzeti 
kormány egyes tagjainak kinevezését tu ­
dató miniszteri leiratok tudomásul vétele 
után áttért a közgyűlés a tárgysorozat 
legérdekesebb pontjának, Temesvárme- 
gye átiratának és dr. Dobay Józef javas 
tatának tárgyalására, melyek a nemzeti­
ségi izgatások megfékezése érdekében 
teendő törvényhatósági intézkedésekre 
vonatkoztak. A közgyűlés teljes lelkese­
déssel csatlakozott Temesvármegye át 
iratához és kimondotta, hogy e tárgyban 
már legközelebb felirattal fordul a kor­
mányhoz s hogy a mozgalom sikere érde­
kében egy tót nyelvű és hazafias szellemű 
lap szerkesztését is fölöttébb célszerűnek 
tartaná. Miután a lap ingyen osztatnék 
szét a nép között, egyszersmind kére­
lemmel járult a közgyűlés a kormányhoz, 
hogy a megindítandó lapot államsegély­
ben részesítse. A táigysorozat többi pont­
ját a különféle számadások tárgyalása s 
más jelentéktelenebb ügyek kéjtozték 
Ezekkel a szó szoros értelmében •hama­
rosan* végeztek s az ülés még 12 óra 
előtt véget ért.

akarsz figyelni, úgye?(Sirva ) Óh Istenein, 
Istenem . . .  De a szegény mama meg­
jósolta nekem Megmondta előre, hogy 
majd ott fogok könnyezni, a hol senki 
sem lát . .

Sándor : A mint látod, a jóslata nem 
vált be, mert te mindig akkor könnyezel, 
a mikor én látlak.

Irma : Csak gúnyolódj, ehhez jói értesz 
S ándor : Ehhez se értsek ? Hiszen a 

mesterségembe vág
Irma : A mesterséged ? Azt is jól vá­

lasztottad, mondhatom Az ember épjien 
csak, hogy éhen nem hal mellette. Más 
asszonyok ilyenkor elmennek Marion- 
badba, vagy Ostendébe, nekem Rákos­
palotán kell nyaralnom, igen . .

Sándor: Nem tudom, mi kifogásod 
van Rákospalota ellen. Véletlenül igen 
kies hely. És a lakás, a melyet kivettünk.

Irma Ne is beszélj róla. Dühös vagyok, 
valahányszor iá gondolok

Sándor : De édesem, hiszen ezen na­
gyon könnyen lehet segíteni 

Irma (reménykedve): Hogyan? 
Sándor Úgy, hogy nem gondolsz rá. 
Irma Torkig vagyok az ostoba tréfáid­

dal. Óh én szerencsétlen, miért is nem
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Az ú j  r e n d ő r k a p i t á n y .
Sál; Győző tanácsos kineveztetése.

Bevégeztetett. Az annyi találgatásra 
okot adó s annyi izgalommal tárgyalt kér 
dés, mely mái hetek óta foglalkoztatta 
városunk közönségét — kedvező meg­
oldást nyert A vármegye főispánja — 
engedve a megnyilatkozott közóhajnak 
— S ú ly  Gyöstö tanárnőm  n e ­
m d e  k i  v á r o su n k  re n d ő rk a p i­
tá n y  á r  A.

A főispán vasárnap délután érkezett 
vissza Budapestről s a kinevezési okmányt 
hétfőn délelőtt küldölte át Saly Győző 
nek Az ú) rendőrkapitány kinevezése vá­
rosszerte általános megelégedést keltett 
s működése elé mindenki a legnagyobb 
bizalommal tekint. Már most rajta a sor, 
hogy a megnyilatkozott rokonszenvnek 
és bizalomnak teljes mértékben megfelel 
vén, méltónak mutatkozzék fontos hiva­
tásának letöltésére. Ismerve az ilj rendőr- 
kapitány egyéniségét, nemcsak reméljük, 
de hiszszük is, hogy — fgy lesz! Saly 
Győzőnek eddig bet ütött közpályájában, 
buzgőságában, tetterejében és tapintatos­
ságában látjuk garanciáját annak, hogy 
ezen fontos állásnak az utóbbi korszakban 
megingott tekintélyét helyre fogja állítani.

B á rt f i-g o r lic e i vasútvonal.
— Új vasút terve.

A kassa-oderbeigi vasút bánfai vonalá­
nak Galicziával való összeköttetése évek 
óta képezi iiányadó kötök törekvését és 
tudvalevőleg a bártfa-jaslói vonalra nézve 
már régen készen vannak a műszaki 
tervek. Az Ausztriában és nálunk évek 
óta tartott politikai zilált viszonyok miatt 
azonban ez a fontos közgazdasági kér­
dés sohasem tudott felszínre vergődni. 
Újabban Gorlice város tanácsa fordult 
mi'iiiorandumuial az osztrák kormány­
hoz a bártfai vonalnak oda leendő ki­
építése iránt és ezen kérelme támogatá­
sára Sárosvármegye tői vény hatóságát, 
Eperjes és Báitfa városok közönségét is 
felkéile A memorandum igen alapos 
statisztikai adatokkal támogatja az újabb 
és kétségtelenül rövidcbb vonal érdekeit; 
namutat a Bártfa-Gorlice közötti vidék 
nndkívül élénk forgalmára, a Gönce- 
vidéki és városi nagy nafta- (kőolaj ) 
l>rodukciókia s rafinériákra stb Bartla 
város közönsége ugyan néhány évvel 
ezelőtt már a Bártfa-Jaszló iiányü vonal 
mellett foglalt állást, végei edményében 
azonban mégis mindegy, akáimelyik vá­
rossal lesz a kettő közül összekötve, mert

mentein Bárándyhoz feleségül! Tudom, 
a tenyerén hordozott volna, a kivánsá 
gaimat az arcomról leste volna e ! ..

S ándor : Minthogy pedig igen sok 
kívánságod van, szegénynek egész nap 
leskelődnie kellett volna. Különben fog­
lalkozásnak ez is foglalkozás Kissé ha­
sonlít a légyfogdosáshoz.

Irma: Csak ne ócsárold Bárándyt. Ő 
kitűnő ember Szeretett is engem, és 
csak érettem való bánatában nősült meg. 
Bizonyára gyöngéd férj .

S ándor Mhm
Irma: Talán nem?
S ándor Sőt A leggyüngédebb férj, 

a kit csak képzelni leltet. Éppen ma hal­
lottam, hogy a felesége megindította el­
lene a válópört, mert az egész hozomá­
nyát elkártyázta

Irma: Ahl
Sándor : Igen. És Bárándy oly gyött 

géd volt, hogy semmiféle akadályt nem 
gördített a válás elé.

Irma: Ó hl Óh! Bizonyosan bánata 
volt, hogy úgy átengedte magát a szen­
vedélynek. Talán éppen

Sándor Az ánt I Valószínűleg utánad 
epekedett, s minthogy szive királynőjét
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magyar részről így i,, úgy is csak Ko- 
necsnóig van szó.

Vármegyénkre nézve bármelyik vasút­
vonal is épül ki, nagyon fontos kérdést 
kepez Oly kicsiny a forgalma és kereske­
delme vármegyénknek, hogy minden vál­
lalatnak öi ülnünk kell, mely a forgalom 
emelésével jár.

Egyelőre azonban nem sok reményt 
táplálunk ahhoz, hogy e vasútvonal ki­
épüljön. Pedig az életrevaló terv rí.éltó 
volna az illetékes körök figyelmére s 
hathatós |iáitfogására.

E E E T A N Ü G Y . E E
Felkérjük megyénk iskoláinak vezető­

cégét. hogy az iskola értesítőjét — e rovat­
ban való ismertetés céljából - szerkesztő- 
sédünknek megküldeni szíveskedjenek.

Az eperjesi Kollégium értesítője 
mint vaskos füzet jelent meg Csengey 
Gusztáv kollégiumi igazgató összeállí­
tásában. Az értesítő részletesen beszámol 
az elmúlt tanév történetéről. Az iskola 
fejlődése nagyszabású új intézmények 
létesítését tette lehetővé. A konviktust 
és a theologus-otthont díszes, modern, 
új épületekben helyezték el. A tanító­
képző-intézet építését még e nyáron meg­
kezdik A főgimnázium kitelepítését is 
szorgalmazzák, úgy, hogy csak a két 
főiskola marad meg a régi épületben. 
Megválasztattak a jövő isk. évre kollé­
giumi igazgatóvá Csengey Gusztáv, theol. 
dékánná (3 évre) dr. Szlávik Mátyás, 
jogakadémiai dékánná (3 évrejdr. Miklcr 
Károly, főgimnázium! igazgatóvá (3 évre) 
Gömöry János, tanítóképző-intézeti igaz­
gatóvá (3 évre) Gerhard Béla. Referál 
az értesítő a megtartott hazafias ünnepé­
lyekről és kegyeleten nekrológban emlé­
kezik meg az iskola halottjáról Schnlek 
Gusztávról. Beiratkozott az elmúlt évben 
a theologián 52. a jogakadémián 274 
hallgató, a főgimnáziumban 337 és a 
tanítóképzőben 128 tanuló A theologián 
a hallgatóik száma 4-el apadt; a többi 
tanintézetben emelkedett. A tanítás és 
vizsgálatok eredménye minden vonalon 
kedvező volt. Az eperjesi ev. Kollégium 
theol. akadémiáján a beiratás* k szept. 
1—8-ikáig tartanak s az előadások szept. 
10-ikén kezdődnek. A jogakadémián a 
beiratások ideje szept I — 12-ikéig tart 
s az előadások szept. 17-ikén kezdődnek. 
A főgimnáziumban a beiratások szept. 
2 , 3. és 4-ikén történnek s a tanítás 
szept 5-ikén kezdődik. A javító- és fel­
vételi vizsgálatok aug. 30 és 31-ikén 
d. e. 8 -  11 óráig folynak le. A theologián 
minden hallgató tandíjmentes. A jog­

akadémián a félévi tandíj 50 kor. A fő­
gimnáziumban a tandíj egész évre 48 kor.

Eperjesvárosi r. kath. népiskolák.
Az értesítő a belvárosi hat folyamú fiú­
osztályok és a kálváriái iskola ered­
ményéről számol be. A belvárosi iskola 
6  osztálya összesen 437 tanulót szám­
lált. A kálváriái iskola két osztályába 
összesen 42 tanuló járt, köztük 12 leány. 
A növendékek közül 94 magyar, 6  német 
és 379 tót anyanyelvű. Az előmenetel 
nem a legkedvezőbb képet tünteti fel, 
a mennyiben — az évközben kimara­
dottakat leszámítva 438 tanuló közül 
73 nyert elégtelen osztályzatot, a mi 
körülbelül 16°/#-nak felel meg. A jövő 
iskolai évre a beiratások szept. 1., 3. 
és 4-ikén lesznek a főutcai fiúiskolában. 
Csak az Eperjesen állandó lakással biró 
katlr szülők gyermekei vétetnek fel. Az 
évi tandíjak a következők: I—II. osz­
tályban 10 kor., III., IV., V és VI. oszt.- 
ban 12 kor. A kálváriái iskolában az 
évi tandíj 4 kor A tandíjak a behatás­
kor fizetendők A város területén lakó 
beigazolt szegények tandíjmentességet 
élveznek.

Érettségi vizsgálat a Kollégium­
ban. A koll. főgimnáziumban jún. 18 lká­
tól 21-ikéig folyt az érettségi vizsgálat 
Héber Samu főespercs elnöklete és dr. 
Mágótsy-Dietz Sándor egyetemi tanár 
koriuányképviselősége mellett. Az érett­
ségire 31 ifjú jelentkezett; az íiásbelin 
senki sem bukott. A szóbeli vizsgálat 
eredménye a következő: jelesen érett lett 
6 tanuló, jól érett 7, egyszerűen érett 14, 
egy tárgyból ka|>ott elégtelent 4 tanuló.

=  H Í R E K .  =

* Személyzeti ügyek a Ksod.-nál.
Dvortskv Ede hivatalnok Eperjesről 
Bánfára, Kravtanszky Ede hivatalnok 
Bánfáról Iglóra áthelyeztetett.

* Áthelyezések. A (énzügy miniszter 
llaióti Lajos eperjesi pénzügyi számtisz­
tet hasonló minőségben áthelyezte Zom- 
borba. Dobos Gyula csendőrszázadost 
áthelyezték Eperjesről Kassára

* Hivatalvizsgálat Bártfán. Dr. ílry- 
naeus Géza, az. eperjesi kir törvényszék 
elnöke június 22-ikétől 25 ikéig a bártfai 
kir. járásbíróság hivatalait vizsgálta és a 
példás rend fölött elismerését fejezte ki. 
V’izsgálat volt az adóhivatalban is, a hol 
Hoffmann Mór kir pén/ügvigazgató tar­
tott szemlét. A tapasztaltak megnyerték 
tetszését.

* Hírlapirodalom. A bánfafürdői H ír­
adó szezonlap Arányi Dezső szerkesz­
tésében a VI. évfolyamába lép. Heten­

ként egyszer: hétfőn jelenik meg Ar­
idéi jún. 25-iki első szám igen tartalmas.

* Tanítók gyűlése. Az Országos Izr. 
Tanítóegyesület északkeleti köre ezévi 
rendes közgyűlését vasárnap tartotta meg 
Kassán a városi tanácsteremben. Az ülé­
sen — a melyen Sárosvármegyéből is 
számos tanító vett részt Székely Adolf 
eperjesi néptanító tartott felolvasást«A ta­
nítók lakbérügye* címen.

* Az Eperjesi Kereskedők és Ke- 
reskedő-ifjak Egylete a Hódmezővásár­
helyi Kereskedő-ifjak Egylete július hó 
1-jén tartott zászlószentelési ünnepélyén 
di. E m yti István, a Hódmezővásárhelyi 
Kereskedő-ifjak Egylete elnöke által kép­
viseltette magát, ki az eperjesi testvér­
egylet nevében szöget vert a felszentelt 
zászló rúdjába.

* Köszönetnyilvánítás Klein Izidor
és Klein Kornél urak 20 kor t adomá­
nyoztak az izr. Nőegylet népkonyha­
alapja javára. A kegyes adományért hálás 
köszönetét mond az elnökség.

* A pánszlávizmus ellen. Az eperjesi 
függetlenségi párt szűkebbkörü bizott­
sága dr. Sztehlo János elnöklete alatt ér­
tekezletet tartott, mely alkalommal be­
hatóan foglalkozott a pánszlávizmus kér­
désével és ennek eredményeképen a párt 
elnöksége a dr. Dessewffy István és dr. 
Rosenberg Mór által kidolgozott memo­
randumot Kossuth Ferenchez, továbbá 
gróf Apponyi Albert vall.- és közoktatás- 
ügyi miniszterhez, gróf Andrássy Gyula 
belügyminiszterhez és a sajtóosztály főnö­
kéhez, Ábrányi Kornélhoz felterjesztette. 
A memorandumot egyébként a párt vár­
megyénk főispánjának, Semsey Boldizsár­
nak is átnyújtotta s az ő támogatását kérte, 
a mit a főispán készséggel meg is Ígért, 
s így remélhető, hogy a megindított ak­
ciónak eredménye is lesz.

* A posta figyelmeztetése. A keres­
kedelmi miniszter egy rendelete értel­
mében július hó l-jével a postai nyom­
tatványok egy része — nevezetesen az 
utalvány-űrlapok, távirdai feladási-lapok, 
postai megbízás, frankó-cédula és árú­
bevallási Űrlapok — kimentek a forga­
lomból. Ezek helyett a mondott napon 
új nyomtatványok léptek életbe.

* Legényegylet m ulatsága. Az Eper­
jesi Kath I.egényegyesület július 8-ikán, 
vasárnap az egyesület saját kerti helyi­
ségében (Árok-u. 44.) nyári mulatságot 
rendez. Lesz délután 2—7-ig kugliverseny 
értékes nyereményekkel (két aszfaltozott 
pályán) Tánc kezdete 6 órakor, mely­
nek tartama alatt világposta közlekedik. 
A zenét a helyben állomásozó 67 sz. 
gyalogezred zenekara és Gönczi Elek 
nemzeti zenekara szolgáltatja. Kedvezőt­
len idő esetén a mulatságot júl 15-ikén 
tartják meg.

* Angol társaság Felsőmagyarorszá- 
gon. Alig utaztak el az angol polgármes­
terek Budapestről, máris újabb angol 
társaság jövetelét jelentik Londonból. Sz. 
István napján ugyanis mintegy száz főből 
álló angol úri-társaság jön hozzánk, hogy 
megtekintse Magyarország természeti 
szépségeit. Az angolok megnézik Buda­
pestet, Gödöllőt, Esztergomot, a Tátra 
vidékét, útközben Kassát és Eperjesre is 
átrándulnak, megtekintvén a környék 
nevezetességeit.

* Fegyelmi feljelentés Nyékhegyi 
ellen. Abaúj Tornavármegyetörvényható 
sági bizottsága csütörtökön tartott köz­
gyűlésén elhatározta, hogy felhatalmazást 
adnák dr Juhász Béla tb. tiszti főügyésznek 
arra, hogy Nyékhegyi Lothár főügyész­
helyettes ellen fegyelmi feljelentést tegyen 
azért, mert a Pongrác/ megyefőnök ellen 
szóló bűnvádi iratokat neki, mint |>ót- 
inagánvádlónak nem mutatta meg 
Nyékhegyi vármegyénk szülötte s annak 
dején társadalmi életünkben is jelenté­
keny szerepet játszott

nem érhette el, a tök-, makk-, piros- és 
zöld-királynéknak hódolt.

Irma : Szegény em ber!
S ándor: Szegény asszony! Kucscs a 

hozománya
Irma: Óh velem azt nem tette volna 
Sándor : Nem is tehette volna.
Irma : Mert en g e m  szeretett.
Sándor: Nem. Hanem, mert nem volt 

hozományod
Irma: Talán a szememre veted? 
Sándor : Isten ments! Hiszen szeretlek. 
Irma Lám. lám. néha milyen gyön­

géd tudsz lenni (csókra nyújtja a kezét). 
Sándor (megcsókolja)
Irma No, most dolgozhatol, nem 

zavarlak
Sándor : Óh I fölösleges
Irma Hogyan ? Egyszerre fölösleges ?
Sándor Haha!
Irma Mit nevetsz ?
Sándor: HahahahaI 
Irma : Megbolondultál ?
Sándor (mind hangosabban neveti 
Irma De hát mi bajod?
Sándor (a nevetés csak úgy rázza) 
Irma Igazán nem éttelek 
Sándor (folyvást kacagva) Nem ér­

ted ? Azt elhiszem . Haha I H á t. . 
Ha ha ha ... Kész a tárca I 

Irma A tárca? Hogyan?
Sándor . Ú gy__  Hah aha . . .  Hogy

egyszeiűen lejegyeztem, csaknem szó- 
szerint iménti beszélgetésünket 

Irma : Csak nem ?
S ándor : Kitűnő dialóg lesz belőle. 

Bravó, bravó! Csak egy csattanös befe­
jezést neki, aztán megvagyunk I Haha, ezt 
jól csináltam mi? (A telefonhoz megy ) 
Halló! A Fioyblő szerkesztősége? Kérem, 
egy negyedóra múlva küldöm a tárcát. 
Jó napot I (Irmához:) Minthogy ebben a 
tálcában neked is van részed,a társszerző- 
ség elismeréséül te kapod a honorárium fe­
lét,a melyet ezennel előre átnyújtok neked 

Irma (a pénzt elveszi): No de ez iga­
zán nem szép tőled, hogy a legintimebb...

S ándor: Lám, ha azt akaiod, hogy a 
tárcában senki se ismerjen reád, nyom­
ban és alaposan meg kell változnod.

Irma: Bevallom, hogy kifogtál rajtam, 
és . . .  és megígérem, hogy nem zavarlak 
többé a munkádban . .

Sándor (megcsókolja Irmát): Helyes, 
de ezen a tárcán, hiába, most már át kell 
esned — büntetésből I
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* A bártfafürdői Parkklub választ­
mánya e napokban ül«fst tartott, melyen 
az évi közgyűlés tárgysorozatának egybe­
állítása került elintézés alá. A közgyűlés 
június 25-ikére lett kitűzve. Fontosabb ja­
vaslatok : 1 A Klub ezentúl is teljesen zárt­
körű egyesület maradt, helyiségét csakis 
a tagok s az ezek által bevezetett ven 
dégek vehetik igénybe; 2 szerencsejáték 
a Klub helyiségeiből ki van sasra; 3. 
a Klub tagok kívánatra a helyiségekben 
étkezhetnek zárt társaságban, a konyhát 
s a hávéházi italok kiszolgálását a «Royal»- 
vendéglő bérlője látja el. A Klub élén

mint vezető és a tőfelügyeletet gya­
korló — ezidén is Bálint Dezső részvény 
tái sasági igazgatósági tag tog állam A 
Klubnak mindenki tagja lehet, a kit két 
rendes tag felvételre ajánl

* Menettérti jegyek B ánfára ismét 
kaphatók Eperjesen. A menettérti jegyek 
ára 6 kor az l-ső, 4 kor. a Il ik és 2 50 kor. 
a 111 ik osztályban. Ugyancsak kiadásra 
kei ülnek a régi árak mellett a Kassá­
ról Bártfára szóló menettérti jegyek is.

* Automobil-közlekedés. Hetényi Jó­
zsef és társa budapesti cég egyelőre három 
automobillal automobil-közlekedést léte­
sít bártfa város és Bártfaíilrdő között. A 
türdőigazgatóság erről éitesítette Báltfa 
váios tanácsát és a tervre vonatkozólag 
kikérte a tanács véleményét. Kétséget 
sem szenved, hogy a város hatósága a 
legnagyobb készséggel fogja előmozdí­
tani a terv keresztülvitelét, a mely hivatva 
van a fiaker-mizéiiák megszüntetését biz­
tosítani. A három kocsi a főévadban reg­
geli 5 órától esti 10 óráig fog 15 —15 per 
cenként közlekedni.

* A  sorozó-teremből. Június 23-ikán 
volt az eperiesi hadkötelesek sorozása, 
melynek számadatai épjren nem öiven- 
detesek Elő volt híva 194 s ezek közül 
csak 16-an igazolt távollevők, 70-en pedig 
mint igazolatlan távollevők, Amerikában 
vannak. Előállott tényleg 103 s ebből 
csak 27 volt besorozható. A legények 
java kint van Amerikában. A 27-ből kü­
lönben csak 21 volt besorozható három­
évesnek (holott 39 volt kivetve), míg 6 an 
a póttaitalék részéte vétettek lel. Pótló­
lag aztán még 2-őt állítottak elő s vet­
tek be Ezeken kívül 50 idegen állott 
Epeijesen a sorozóbizottság előtt s ezek 
közül is alig nyolc-kilenc volt elfogadható

* A « Cirkusz Gazdag» előadásai. 
Múlt számunkban említettük már, hogy 
a -Cirkusz Gazdag* városunkban több 
mint egy hete előadásokat tart. Az elő­
adásokat naponként tekintélyes szánul 
közönség nézi végig. Különös tetszéssel 
találkoznak Kosina és Orel/o ügyes inű- 
lovar mutatványai, Winkler erőmüvtez és 
Alexandrina táncosnő. A közönség lát­
ható érdeklődéssel kiséri a szépen össze­
állított műsor egyes számait s maga az 
elért siker legszebb bizonyít- ka a társu­
lat elismerésreméltó képességeinek. Ked­
den és szerdán Tomcsanyi (Világ) Toncsi 
nőimitátor vendégszerepeit a cirkuszban. 
Ügyes számaiéit többször megtapsol­
ták. A cirkusz a jövő héten távozik el 
Eperjesről.

* I  ' í i  i ' c  1 ö  t*  I « * t .  R a n k f i ir e d ről, 
megyénk határán tekvő e kies fürdő­
helyről írják nekünk, hogy ott ezidén 
igen élénk és fejlett fürdőélet folyik. A 
látogatók száma néhány év óta fokoza­
tosan emelkedik és előreláthatólag meg

fogja közelíteni a 2000-et. Legnagyobb 
résre a vendégeknek bllda|>esti, kikre 
Bánknak tiszta levegője és enyhe éghaj­
lata mellett kétségtelenül különös vonzó­
éul! gyakorol a fesztelen, barátságos élet­
mód, mely - annak ellenére, hogy pár 
év óta a tűi dő óiiási változáson menvén 
át, a legmodernebbé fejlődött meg 
mindig a régi, szinte közmondásosan 
fesztelen, kedélyes és családias Számos 
vendéget és túristát csal ide Ránknak 
Európában páratlan nevezetessége, a ma­
gyar geysir, melynek kitörései most már 
ritkábban - 17—20 óránkint - követ­
keznek ugyan be, de még ma is ugyan­
oly erősek, mint kezdetben voltak 30 40 
méter magasságra is tör néha a meleg 
ásványvíz és ez különösen holdfénvnél 
felejthetetlen, bűvös látványt nyújt. A 
fürdő fellendülésének legfőbb oka azon­
ban rendkívüli olcsósága. No de erről 
jobb említést nem fenni. Még megtud­
ják a ránkiak és felemelik az árakat'

* Veszedelmes betörők. Két, vilá­
got járt betörő: Fngel Róbert, kölni és 
Kemnicskv Albert new-yorki illetőségű, 
állítólagos szobafestők, Bártfát szentel­
ték ki legújabbi működésük színhelyéül. 
A bánfai szent Egyed-templom meg- 
rablását vették tervbe. Kemniczk) azon­
ban, mert felébredt szunnyadó lelkiisme- 
rete, vagy mivel megijedt a vakmerő 
terv akadályaitól, bejelentette az elő­
készületben levő betörést Korányi Antal 
prépostnak, a ki azonnal jelentést tett 
a rendőrkapitányi hivatalnak. A rendőr- 
kapitányság, minthogy külföldiekről volt 
szó, a határszéli rendőrkapitánysághoz 
kisértette őket. Kihallgatásuk során ki­
tűnt, liogv Engel Sopronban, Olmiitzben, 
Chemnitzben, B idenben és Becsben kü­
lönféle betörés- és lopásért már több­

ször büntetve volt és hogy vasárnap 
este Eperjesen Gratzl A. szobafestőnél is 
betört és innen festőszers/ámokat és 
ruhákat lo|>ott el. Több álkulcsot talál­
tak nála. Kemniczkyre semmiféle ter­
helő adat nem bizonyult. A határszéli 
rendőrkapitányság mindkettőjüket át- 
kisértette a bártfai járásbírósághoz

* Fényképészeti sötét-kainarát ien-
dezett be Cattarino Sándor fényképészeti 
cikkek és gépi k iaktára Eperjesen s azt 
a t amatőröknek nem-vásárlóknak is
— ingyenes használatra engedi át

* Por. Por. Hiszen az mindenütt van, 
nemcsak itt I Igaz, de máshol else|irik, ná 
lünk pedig konzerválják, legfölebh szel­
lőztetik. Az utcasepiők aicuk verejtéké­
ben dolgoznak, de az eiedmény az, hogy
az utca por;a egyik helytől a másikra <i’án-
dóról, egy része pedig a levegőben1 el-
oszlik. Felsizáll, emelkedik és repül
szállítva a bacillusokat. A •kedves. ba-
cillusoknak ugyanis az a szokásuk, hogy
kiválasztanak maguknak .egy-egy jk.r-
szemet. Mikor aztán a seprésnek neve­
zett poi szellőztetés megkezdődik, akkor 
ezek a haciilusok kirepülnek mindenhová, 
ahová lehet. Nevezetesen a kofák külön­
böző áiúira, aztán a boltokba, mészár­
székekbe, kávéházakba -4b. Ezen a haton 
egy kis jóakaiattal és . . utcaöntö/éssel 
segíteni lehet és kell,

* Építkezés m iatt I liim/ Ai min díszinű- 
áiú , gyermekjáték-, fegyver- és hangszer - 
üzletének bemenete a Fő u. 58-ik számú 
ház kapubej.uata alatt van Ugyanott egy 
régi portaié eladó.
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lónjee -*--- "  "  * "
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